Obēlīx, ὄβελια. Panes erant Baccho sacri. Ita dicti, vel quod obelo Alexandriæ venirent, vel quod in veru torrentur. Vide Cæl. Rhodig. *lib. 9. cap. 16.*

Obēlūs, Veru, sive veruculum. ὄβελος. GAL. *Vne broche.* ITAL. *Spedo, schidione.* GERM. *Ein bratspiß.* HISP. *El asador.* ANG. *A spute.* A cujus similitudine virgula quædam, qua adulterina, aut etiam perpetua scripta jugulamur, & confodimus à Græcis ὄβελος, à nostris etiam veru dicitur. Hæc usi sunt sacrum literarum interpretes, quoties denotate volebant aliquid additum in translatione, quod in prototypis non haberetur. Hier. *ad Paul.* Origenis studium me provocavit, qui editioni antiquæ translationem Theodotionis admiscuit, asterisco, & obelo opus omne distinguens. Sic dictus, quod obelo, id est, vetui sit similis, vel quia tanquam veru superflua jugulat & confodit.

Obēlīcūs, sci. ὄβελισκος. GAL. *Vne aiguille.* ITAL. *Aguglia.* GERM. *Ein hoher viereckertiger stein der vnden fur breit ist/ vnd sich e lenger je meher in die hōhe bis zu oberst in ein spiz verseurt.* HISP. *Aguja, d cosa que tie-ne forma de aguja.* ANG. *A steple, a great thing of stone or other mater, brode and foure squarre beneath, vñ Wardes small and charpe.* Diminutivum ab Obelus, magis nomine quàm re: non enim est parvus obelus, sed saxum ingens, in figuram metæ cujusdam, sensum à proceritate in excelsum consurgens, paulatim gracilescens, specie quadrata, in verticem productum, angustum, manu lævigatum artificis. Visuntur, etiam hodie Romæ aliquot obelisci, ea figura, quam jam depinximus: unus ex Vaticano suburbio juxta ædem Divi Petri, qui omni ex parte adhuc integer est: alter juxta ædem Divi Rochi in Campo Martio. Sunt autem Pyramidibus longè minores, Solis numini sacri, ut ait Plinius *lib. 36. c. 8.* propter quod ad radiorum similitudinem fiebant.

Obēlīscolychniū, ὄβελισκολύχνιον. Instrumentum militare ab usu gemino, scilicet veruculi, & lucernæ dictum. Ejus meminit Aristot. *lib. 4. de partib. anim. c. 4. Politic.*

Obelo, verbum factum ex obelus, quo Latini (sed barbare) exprimentur Græcum ὄβελισκω.

Obēo, is, ij, tum, idem quod adeo. ἰσχυρὸν ἡλαχ. ἰσχυρὸν. GAL. *Aller.* ITAL. *Ire, andare.* GERM. *Daran gehn/ begehñ.* HISP. *Andar, ir.* ANG. *To go or about.* Nam Ob, pro Ad, quandoque ponitur. Vnde Obire mortem, est adire mortem. ἰσχυρὸν meth ἰσχυρὸν ghaváh ἰσχυρὸν sap'h ἰσχυρὸν nisrah. τὸ δὲ τῶν βίων. GAL. *Mourir.* ITAL. *Morire.* GERM. *Sodt gehñ/ sterben.* HISP. *Morir.* ANG. *To die.* Plaut. in *Aul. prologo.* Vbi is obiit mortem, qui mihi id aurum credidit. Obire morte, quoque dicimus Suet. in *August.* Morie obiit repentina & sine casu. Similiter Obire diem dicimus, pro eo quod est mori, quasi adire diem fati. Servius Sulpit. Cic. Nuntiarum est mihi Marcellum diem suum obiisse. Obire diem mortis. Gell. *cap. 2. lib. 17.* Et Obiit diem paulò ante mortem. Plaut. *prolog. Aul.* Pro eodem etiam dicimus Obire, absolutè. Juvenal. *Satyr. 6.* Magnus civis obit & formidatus Othoni. Obire vadimonium, est ire ad vadimonium. id est, die vadimonii se iure sistere ἀπαυλῶν πρὸς τὴν κυρίαν. Cicero. *pro Quintio.* Vadimonium mihi non obiit quidam socius & affinis meus, &c. Interdum additur præpositio. Ad. Plin. *lib. 8. Epist. 12. ad Minutianum.* An si litibus teteret, obstrictum esse me crederem obeunti ad mea vadimonia. Vnde Obitum Vadimonium. *Ibidem.* Qua tibi hora vadimonium non sit obitum, eadem te hora consilium cepisse, &c. Aliquando Diem obire, est ad statutum diem se sistere, & præsentem exhibere. Suet. in *Cæsare.* Tamisius adiciit, Crassum diem cædi destinatum non obiisse. Aliquando exequi, sive suscipere ἰσχυρὸν. ut, Obeo legationem, id est, exequor munus, sive officium legationis. Senec. *cap. 15. de consol. ad Marr.* Obire munia Imperatoria. Velleius, Obire munia ducis. Obeo provinciam, exequor, aut suscipio munus provinciale. Cic. *pro lege Agraria.* Qui rerum privatarum causa legationes liberas obeunt. Liv. 1. *ab Vrbe.* Eum iura reiditum obitu unque alia regis munia esse. Aliquando est peragere, sive perficere. Cic. *ad Attic. lib. 8.* Nec verò ex extremo quisquam iure potest reprehendere, quod mare non transierim: id enim et si erat deliberationis tamen obire non potui. Quandoque pro circumdare. Viug. 8. *Aeneid.*